

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення Сенату (Вченої ради)
від 04 серпня 2026 року (протокол № 5, пункт 4)

Правила призначення академічних стипендій

1. Загальні положення

- 1.1. Правила призначення академічних стипендій в Приватній установі «Університет «Київська школа економіки» (**Правила** та **КШЕ** відповідно) розроблені у відповідності до Закону України «Про вищу освіту», [Порядку призначення і виплати стипендій](#), затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 882 від 12.07.2004 року, [Примірного порядку формування рейтингу успішності студентів, курсантів невійськових вищих навчальних закладів \(наукових установ\) для призначення академічних стипендій](#), затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України № 261 від 20.02.2017 року.
- 1.2. Ці Правила визначають порядок призначення та виплати академічних стипендій, встановлюють вимоги до рівня успішності здобувачів для призначення академічної стипендії, є правовою підставою функціонування стипендіальної комісії для призначення академічних стипендій, визначають її функції та повноваження.
- 1.3. Ці Правила поширюються на здобувачів першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти денної форми здобуття освіти, які навчаються за кошти державного замовлення за рахунок коштів загального фонду державного бюджету.
- 1.4. Здобувачам, які мають право на отримання соціальної стипендії і набувають право на отримання академічної стипендії, надається один вид стипендії за їхнім вибором, крім здобувачів з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також здобувачів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків, які мають гарантоване право на отримання соціальної стипендії, у тому числі у разі отримання академічної стипендії.

2. Стипендіальна комісія для призначення академічних стипендій

- 2.1. Стипендіальна комісія для призначення академічних стипендій (**стипендіальна комісія**) утворюється для вирішення питань щодо призначення та припинення академічних стипендій, заохочення кращих зі здобувачів за успіхи у навчанні.



- 2.2.** Стипендіальна комісія утворюється наказом ректора відповідно до чинного законодавства та внутрішньої структури КШЕ, включаючи представників студентів, які становлять не менше 50% від складу Стипендіальної комісії.
- 2.3.** За результатами розгляду питань, що віднесені до компетенції стипендіальної комісії цими Правилами, ухвалюються рішення.
- 2.4.** Стипендіальна комісія ухвалює рішення за умови наявності більшості від її складу, визначеного наказом ректора, простою більшістю голосів.
- 2.5.** За поданням стипендіальної комісії ректор затверджує реєстр осіб, яким призначаються стипендії, в разі, коли рішення стипендіальної комісії не суперечить вимогам законодавства та цим Правилам.

3. Призначення академічних стипендій

- 3.1.** Академічні стипендії призначаються здобувачам першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти денної форми здобуття освіти, які навчаються за кошти державного замовлення, згідно з рейтингом успішності, що формується відповідно до Розділу 4 цих Правил.
- 3.2.** Академічні стипендії призначаються як ординарні (звичайні) академічні стипендії або як стипендії у підвищеному розмірі.
- 3.2.1.** Ординарні (звичайні) стипендії призначаються:

здобувачам, які здобувають освітні ступені «бакалавр», «магістр», крім тих, що навчаються за спеціальностями (предметними спеціалізаціями, предметними спеціальностями), для яких встановлюються академічні стипендії у підвищеному розмірі, — у розмірі визначеному законодавством.

здобувачам, які здобувають освітні ступені «бакалавр», «магістр» за спеціальностями (предметними спеціалізаціями, предметними спеціальностями), для яких встановлюються академічні стипендії у підвищеному розмірі, — у розмірі визначеному законодавством.

- 3.2.2.** Стипендії у підвищеному розмірі призначаються у разі, коли за результатами навчання здобувачі вищої освіти відповідно до рішення стипендіальної комісії займають найвищі рейтингові позиції і мають право на призначення академічних стипендій за особливі успіхи у навчанні, — у розмірі 145.50% від призначеної стипендії відповідно до законодавства.

У разі коли розмір стипендії визначений у гривнях з копійками, розмір такої стипендії заокруглюється до найближчого цілого числа, більшого за розрахункове.

- 3.3.** Академічні стипендії призначаються з першого числа місяця, що настає після закінчення терму згідно з навчальним планом, на період до визначення результатів наступного терму.



Здобувачам першого року навчання академічні стипендії призначаються з першого числа місяця зарахування на навчання.

3.4. Академічні стипендії призначаються за рішенням стипендіальної комісії.

3.5. Перед початком підведення підсумків кожного терму Сенат (Вчена рада) з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, в установленому законодавством порядку, визначає:

- Загальний ліміт стипендіатів — відсоток стипендіатів, яким призначається академічна стипендія на основі здобутого ними рейтингового бала (включаючи академічну стипендію за особливі успіхи в навчанні) — однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей. Цей показник встановлюється у відсотках (у діапазоні від 40 до 45) від фактичної кількості здобувачів денної форми здобуття освіти, які навчаються за кошти державного замовлення на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю станом на перше число місяця, наступного за датою закінчення терму.
- Ліміт стипендіатів, яким призначається академічна стипендія за особливі успіхи в навчанні на основі здобутого ними рейтингового бала в межах загального ліміту стипендіатів.
- Ліміт стипендіатів з числа осіб, які зараховані на перший рік здобуття освіти і яким до закінчення першого терму буде призначатися академічна стипендія на підставі конкурсного бала, здобутого під час вступу.

4. Рейтинг успішності

4.1. Рейтинг успішності здобувачів формується з підсумкових балів за всі освітні компоненти в межах терму, крім позакредитних. У рейтингу успішності здобувачі зазначаються відповідно до рейтингового балу від більшого до меншого.

До рейтингу успішності включаються здобувачі вищої освіти, які навчаються на певному факультеті за денною формою здобуття освіти за відповідними курсом та спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією), що навчаються за державним замовленням за рахунок коштів загального фонду державного бюджету, крім осіб, які:

- протягом навчального терму під час фіксування результатів терму з будь-якого освітнього компонента набрали менше 60 балів. Рішенням ректора таким особам може встановлюватися строк, протягом якого вони можуть покращити результати навчання, але не більш як до дати початку наступного навчального терму згідно з навчальним планом за відповідною спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією);
- мають навчальне навантаження у кредитах ЄКТС на поточний навчальний рік в обсязі, меншому ніж норматив, встановлений навчальним планом для відповідного факультету, курсу та спеціальності (предметної спеціальності, спеціалізації);



- станом на перше число місяця, що настає після закінчення терму згідно з навчальним планом, мають академічну заборгованість;
- під час підсумкового контролю здійснювали повторне складення контрольних заходів з метою покращення отриманих раніше оцінок;
- до дати завершення терму, визначеного навчальним планом, не склали підсумковий контроль з будь-якого освітнього компонента.

4.2. Рейтинг, відповідно до якого здобувачам призначаються і виплачуються академічні стипендії протягом першого року навчання до першого підсумкового контролю, формується на підставі конкурсного бала, отриманого ними під час вступу.

4.3. Рейтинговий бал здобувача розраховується за правилом середньозваженого балу (GPA), що множиться на коефіцієнт 0.95 та з урахуванням додаткових балів за громадську, спортивну та наукову діяльність, що множиться на коефіцієнт 0.05 (Додаток 1 – Перелік та значення додаткових балів, які враховуються в рейтинг успішності студента). Якщо сума додаткових балів студента перевищує визначене КШЕ максимальне значення 100, то його додатковий бал встановлюється рівним цьому максимальному значенню.

Середньозважений бал (GPA) – це показник успішності, який може обраховуватися для окремого здобувача за довільний проміжок часу строком не менше терму (за окремий завершений терм, декілька послідовних завершених термів, завершений навчальний рік чи завершений період навчання). GPA округлюється до сотих за правилами арифметики. GPA за певний проміжок часу обраховується за формулою:

$$GPA = \frac{\sum_{i=1}^n c_i cr_i}{\sum_{i=1}^n cr_i}, \text{ де}$$

c_i – бал за шкалою 0–100, що його отримав здобувач за i -й освітній компонент, cr_i – кількість кредитів ЄКТС, призначених i -му освітньому компоненту, n – загальна кількість освітніх компонентів, які здобувач вивчав протягом відповідного проміжку часу.

4.4. Додаткові бали за громадську, спортивну та наукову діяльність враховуються відповідно до заповнених даних студентів у формі опитування, що надсилається відділом підтримки освітнього процесу за 2 тижні до початку терму. Студенти зобов'язані заповнити форму протягом 3 робочих днів і прикріпити підтвердні документи своїх досягнень у відповідності до Додатку 1.

4.5. У разі наявності тільки чотирьох осіб на одному факультеті, курсі за певною спеціальністю встановлюється, що кількість стипендіатів складає одну або дві особи за рішенням стипендіальної комісії. У разі наявності тільки двох осіб на одному факультеті, курсі за певною спеціальністю встановлюється, що кількість стипендіатів складає одну особу. У разі наявності тільки однієї особи кількість стипендіатів встановлюється стипендіальною комісією залежно від рівня її успішності.



- 4.6. Якщо неможливо визначити місце в рейтингу успішності, рішення приймає стипендіальна комісія.
- 4.7. Рейтинг успішності оприлюднюється на офіційному веб-сайті КШЕ не пізніше ніж через три робочих дні після прийняття відповідного рішення стипендіальною комісією.

5. Виплата академічних стипендій

- 5.1. Академічні стипендії виплачуються один раз на місяць починаючи з першого числа місяця, що слідує за закінченням терму відповідно до навчального плану на період до визначення рейтингу успішності за підсумками наступного терму. У разі коли строк закінчення навчання здобувача, що отримує академічну стипендію, настає до закінчення місяця або здобувач відраховано до закінчення строку навчання, здобувачу виплачується стипендія у повному обсязі за останній місяць навчання.
- 5.2. У період тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу охорони здоров'я, та протягом проходження практики особа отримує академічну стипендію у призначеному їй розмірі.
- 5.3. Здобувачам, призваним на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, протягом строку перебування на військовій службі виплачується академічна стипендія у розмірі, встановленому згідно з цими Правилами за результатами навчання в останньому перед призовом навчальному термі.
- 5.4. У разі переведення здобувача на навчання за кошти державного замовлення, академічна стипендія призначається з місяця, що слідує після дати зарахування, вказаної у наказі про зарахування.
- 5.5. Здобувачам, які перебувають в академічній відпустці за медичними показаннями відповідно до наказу ректора, в межах коштів, затверджених у встановленому порядку, щомісяця виплачується допомога у розмірі 50 відсотків ординарної (звичайної) академічної стипендії.
- 5.6. Виплата академічної стипендії здобувачам, які беруть участь у програмах академічної мобільності і одночасно зберігають статус здобувача здійснюється в розмірі, що призначений здобувачу в КШЕ за результатами останнього терму відповідно до цих Правил, у разі, коли строк участі у програмі академічної мобільності в іншому закладі освіти:
- не перевищує одного терму — протягом цього строку;
 - перевищує один терм — протягом першого терму навчання в іншому закладі освіти.



5.7. Після повернення здобувача до закладу освіти постійного місця навчання питання щодо подальшого призначення академічної стипендії вирішується стипендіальною комісією за таких умов:

- визнання результатів, отриманих під час участі у програмі академічної мобільності в іншому закладі вищої освіти відповідно до договору академічної мобільності, не призвело до збільшення строку навчання особи за відповідним освітнім, освітньо-професійним ступенем (освітньо-кваліфікаційним рівнем) та спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією) порівняно з нормативним;
- у разі наявності за результатами участі у програмі академічної мобільності у здобувача академічної заборгованості така заборгованість повинна бути ліквідована в установленому законодавством порядку до закінчення першого після повернення особи підсумкового контролю згідно з навчальним планом за відповідним курсом та спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією) у закладі освіти постійного місця навчання.

У разі коли строк навчання здобувача в іншому закладі освіти перевищував один терм і такий здобувач ліквідував академічну заборгованість відповідно до абзацу третього цього пункту, а також у разі позитивного рішення стипендіальної комісії такому здобувачеві виплачується академічна стипендія, що не виплачена за весь строк участі у програмі академічної мобільності в іншому закладі освіти у повному обсязі.

Якщо на дату закінчення першого після повернення терму згідно з навчальним планом за відповідним курсом та спеціальністю у здобувача відсутня академічна заборгованість, питання щодо призначення йому стипендії вирішується стипендіальною комісією відповідно до цих Правил.

6. Припинення виплати академічних стипендій

6.1. Підставами для припинення виплати академічної стипендії є:

- 6.1.1.** призначення іменної стипендії, якщо це передбачено положенням про відповідну іменну стипендію;
- 6.1.2.** відрахування здобувача з КШЕ або відрахування з місця державного замовлення;
- 6.1.3.** інші підстави, визначені законодавством.

6.2. Помилка при визначенні рейтингового бала здобувача є підставою для позбавлення академічної стипендії (скасування рішення стипендіальної комісії).

6.3. Якщо здобувач втратив право на призначення академічної стипендії, виплата такої стипендії припиняється, а відшкодування коштів, отриманих таким здобувачем, не здійснюється.

6.4. Рішення про припинення академічної стипендії ухвалює стипендіальна комісія.

■ ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "К..

Трегуб Микола Володимирович Печатка

06.08.2026 10:49

06.08.2026 10:49

ПІДПИСАНО ОРГА..

id: 123678822
Стр. 6 з 10



7. Прикінцеві положення

- 7.1. Ці Правила набирають чинності з моменту їх затвердження Сенатом (Вченою радою) КШЕ та оприлюднення на сайті КШЕ.
- 7.2. Встановити, що зміни до Розділу 4 цих Правил можуть вноситись виключно в літній канікулярний період.



**Перелік та значення додаткових балів, які враховуються в рейтинг успішності
студента**

Вид активності		Кількість балів	Підтвердження
1. Наукова діяльність			
Інтелектуальні змагання			Диплом, сертифікат
Міжнародні (за межами України): I місце	100		
Міжнародні (за межами України): II місце	90		
Міжнародні (за межами України): III місце	80		
Міжнародні (за межами України): участь	20		
Всеукраїнські (в тому числі як відбіркові до Міжнародних змагань): I місце	70		
Всеукраїнські: II місце	60		
Всеукраїнські: III місце	50		
Всеукраїнські: участь	10		
Університетські: I місце	30		
Університетські: II місце	20		
Університетські: III місце	10		
Наукові публікації			Бібліографічне посилання наукового видання або посилання на публікацію
У виданнях, що входять у міжнародні наукометричні бази даних Scopus, Web of Science, фахові видання України (категорія А)	100		
У наукових фахових виданнях України (категорія Б)	50		

Id: 12367822 Стор. 8 з 10



Наукові конференції		Публікація в збірнику тез/матеріалів, сертифікат/диплом або програма заходу, де студента зазначено як учасника/доповідача.
Доповідь на міжнародній науковій конференції	50	
Доповідь на Всеукраїнській науковій конференції	25	
2. Громадська активність		
Самоврядування		Подання керівника органу студентського самоврядування. Довідка або лист від організації
Участь в органах місцевого самоврядування, як дорадчі групи від молоді	40	
Участь у студентському самоврядуванні	25	
Участь у волонтерській діяльності	20	
3. Спортивна діяльність		
Спортивні змагання		Сертифікат, грамота, диплом тощо (документи, які підтверджують призове місце), лист від оргкомітету, регламент змагань, заявка учасника
Міжнародні (за межами України): I місце	100	
Міжнародні (за межами України): II місце	80	
Міжнародні (за межами України): III місце	70	
Всеукраїнські та міжуніверситетські: I місце	40	
Всеукраїнські та міжуніверситетські: II місце	30	
Всеукраїнські та міжуніверситетські: III місце	25	



створення та перевірки кваліфікованих електронних підписів документа

Правила призначення академічних стипендій 04.08.2026

Трегуб Микола Володимирович

Країна: Україна

РНОКПП: 3275016452

Організація (установа): ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКА ШКОЛА ЕКОНОМІКИ"

Код ЄДРПОУ: 40762332

Посада: Проректор з управління освітніми процесами

Сертифікат виданий: "Дія". Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг

Серійний номер: 514B5C86A1E5DA11040000009F3AA5014C07AC05

Час підпису, підтверджений центром сертифікації: 06.08.2026 10:49:44

Дійсність сертифікату: 05.05.2026 16:48 - 05.05.2027 16:48

Тип носія особистого ключа: Незахищений

Алгоритм підпису: ДСТУ 4145

Тип підпису: Удосконалений

Сертифікат: Кваліфікований

Печатка

Підписано ✓

Країна: Україна

Організація (установа): ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКА ШКОЛА ЕКОНОМІКИ"

Код ЄДРПОУ: 40762332

Сертифікат виданий: КНЕДП ТОВ "Центр сертифікації ключів "Україна"

[illegible]

Час підпису, підтверджений центром сертифікації: 06.08.2026 10:49:46

Дійсність сертифікату: 23.01.2025 02:00 - 23.01.2027 01:59

Тип носія особистого ключа: Незахищений

Алгоритм підпису: ДСТУ 4145

Тип підпису: Удосконалений

Сертифікат: Кваліфікований

Підписи перевірено на момент формування протоколу: 06.08.2026 13:44.

Ідентифікатор документа в системі: 123678822.

Зверніться до організації - підписанта для отримання оригіналу електронного документа.

Особисто перевірити дійсність електронних підписів Ви можете скориставшись онлайн сервісом перевірки електронного підпису на сайті Центрального засвідчувального органу.

